



## COMPOSIÇÃO DE PREÇO UNITÁRIO

<b>SERVIÇO:</b>		Rufo de chapa metálica nº 26 com largura de 50 cm				
<b>BASE:</b> DER-ES - SINAPI DATA : NOVENBRO/2020		<b>ESPECIFICAÇÃO:</b> -			<b>UNIDADE:</b> m	
						m
CÓD.	ÓRGÃO	MÃO DE OBRA	UNIDADE	QUANTIDADE	SALÁRIO HORA	CUSTO HORÁRIO
10101	DER-ES	Ajudante (ajudante prático - SINDUSCON)	h	0,50	15,08	7,54
10139	DER-ES	Pedreiro - (oficial - SINDUSCON)	h	0,50	17,85	8,93
SUBTOTAL						16,47
CÓD.	ÓRGÃO	MATERIAIS	UNIDADE	CONSUMO	CUSTO UNITÁRIO	CUSTO
1114	SINAPI	Rufo interno de chapa de aço galvanizada num 26, corte 50cm	m	1,03	30,36	31,27
26566	DER-ES	Prego 15 x15	kg	0,07	10,39	0,73
SUBTOTAL						32,00
MÃO DE OBRA ( A )						16,47
MATERIAIS ( B )						32,00
EQUIPAMENTOS ( C )						0,00
PRODUÇÃO DA EQUIPE ( D )						1,00
CUSTO HORÁRIO TOTAL ( A+C )						16,47
CUSTO UNITÁRIO DA EXECUÇÃO [(A/D) + (C/D)] = ( E )						16,47
CUSTO DIRETO TOTAL ( B+E )						48,47
<b>( H ) TOTAL</b>						<b>48,47</b>